
DECRETO Nº 023 DE 14 DE ABRIL DE 2005 
 

Designa membros efetivos e suplentes do 
Conselho Municipal do Patrimônio Cultural 
do Município de Itapagipe. 

 
A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, e de conformidade com a Lei Municipal nº 007, de 06 de abril de 2005... 
 

DECRETA : 
 

Art. 1º - Ficam designados os seguintes membros efetivos e suplentes do Conselho 
Municipal do Patrimônio Cultural de Itapagipe:  
 
MEMBROS EFETIVOS: 
1 – Elizabeth Barbosa de Assis 
2 – Elda Vieira de Queiroz Garcia 
3 – Ivalda Custódia do Nascimento 
4 – Miralda Carneiro Silveira Barbosa 
5 – José Salvador da Silva 
6 – Mardone Balduíno Rezende 
7 – Regis Silva Ferreira 
 
MEMBROS SUPLENTES: 
1 – Michele Silva 
2 – Marci Menezes Braz  
3 – Maria de Fátima Silva Melo 
4 – Marcelo de Queiroz Borges  
5 – Sézio Francisco da Silva 
6 – Antônio Leonel Martins 
7 – Niloel Garcia Pinto 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 14 de abril de 2005. 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 


